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Fachbereich 5 Bauverwaltung

Talvogtei 12

79199 Kirchzarten 08. Oktober 2018

Bauvorhaben: Abbruch Bestand und Neubau eines 2 Familienwohnhauses (2 Nutzungseinheiten) sowie Okonomieteil fiir Nebenerwerbslandwirtschaft

Baugrundstiick: Am Fischbach 20, 79199 Kirchzarten, Flurstiick 824

Unterlagen zur Bauvoranfrage

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Namen und Auftrag des Antragstellers stellen wir hiermit gem. Anlage Antrag auf Bauvorbescheid und bitten um Kldrung der folgenden Einzelfragen und ob eine Uberplanung des Grundstiicks wie in den Planunterlagen dargestellt nach § 35 BauGB genehmigungsfihig ist.

Geplant ist der verfahrensfreie Abbruch des nicht denkmalgeschiitzten Gebaudebestands und die Errichtung eines 2 Familienwohnhauses. Der Baukérper ersetzt den Bestandsbau, der sich in einem sehr schlechten baulichen Zustand (s. Fotodokumentation) befindet, in kleinerer Kubatur und ordnet sich in seiner Form den Bestandsgebduden der Umgebung unter. Die GRZ und GFZ der geplanten und der bestehenden Bebauung sind aufgrund der dhnlichen Geschossigkeit ebenfalls geringfiigig. Die bestehende ErschlieBung des Baugrundstiicks bleibt erhalten,

Flr einen Ersatzbau gilt dann gem. BauGB § 35 Bauen im AuBenbereich folgende Regelung:

(4) Den nachfolgend bezeichneten sonstigen Vorhaben im Sinne des Absatzes 2 kann nicht entgegengehalten werden, dass sie Darstellungen des Flachennutzungsplans oder eines Landschaftsplans widersprechen, die natirliche Eigenart der Landschaft beeintrdchtigen oder die Entstehung, Verfestigung oder Erweiterung einer Splittersiedlung befiirchten lassen, soweit sie im Ubrigen auBenbereichsvertraglich im Sinne des Absatzes 3 sind:
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2. die Neuerrichtung eines gleichartigen Wohngebdudes an gleicher Stelle unter folgenden Voraussetzungen:

a) das vorhandene Gebdude ist zulassigerweise errichtet worden,

b) das vorhandene Gebdude weist Missstinde oder Mangel auf,

¢) das vorhandene Gebdude wird seit ldngerer Zeit vom Eigentiimer selbst genutzt und

d) Tatsachen rechtfertigen die Annahme, dass das neu errichtete Gebaude fiir den Eigenbedarf des bisherigen Eigentiimers oder seiner Familie genutzt wird; hat der Eigentimer das vorhandene Gebdude im Wege der Erbfolge von einem Voreigentiimer erworben, der es seit ldngerer Zeit selbst genutzt hat, reicht es aus, wenn Tatsachen die Annahme rechtfertigen, dass das neu errichtete Gebdude fur den Eigenbedarf des Eigentiimers oder seiner Famifie genutzt wird, ...

Samtliche genannten Voraussetzungen sind beim Antragsteller erfillt.

Einzelfrage 1: kann der Baukérper in den Abmessungen | / b 20,30 / 9,70 m
mit 2 Vollgeschossen und 38° Dachneigung errichtet werden?

Einzelfrage 2: kénnen im neuen Baukorper 2 abgeschlossene Wohneinheiten errichtet werden? Die Stellplatze werden gem. Lageplan nachgewiesen. Ein Teil des Gebdudes wiirde weiterhin wie im Bestand noch als Nebenerwerbslandwirtschaft genutzt werden.

Hierzu gilt gem. BauGB § 35 Bauen im AuBenbereich folgende Regelung:

5. die Erweiterung eines Wohngebaudes auf bis zu héchstens zwei Wohnungen unter folgenden Voraussetzungen:
a) das Gebdude ist zuldssigerweise errichtet worden,

b) die Erweiterung ist im Verhéaltnis zum vorhandenen Gebdude und unter Beriicksichtigung der Wohnbediirfnisse angemessen und

¢) bei der Errichtung einer weiteren Wohnung rechtfertigen Tatsachen die Annahme, dass das Gebdude vom bisherigen Eigentiimer oder seiner Familie selbst genutzt wird,

Samtliche genannten Voraussetzungen sind beim Antragsteller erfillt. Der Antragsteller plant, einen untergeordneten Gebaudeteil als Okonomieteil fiir Nebenerwerbslandwirtschaft zu nutzen.

Wir bitten daher um wohlwollende Beurteilung und Genehmigung. Fiir Riickfragen stehen wir jederzeit zu Ihrer Verfigung.
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Lageplan - Abbruch

Abhrucgl Bestand und Neubau eines 2 Familienhauses (2 NE) Plan-Nr.: 4.1 sowie Okonomieteil fiir Nebenerwerbslandwirtschaft o
Am Fischbach 20 MaRstab: 1:250
79199 Kirchzarten Datum: 15.10.2018

Fist.: 824 Blatt: DIN A3
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Lageplan - Neubau

Systemschnitt

A 38,00°

Abbruch

Bestands-
gebiude p

2

1

Abbruch Bestand und Neubau eines 2 Familienhauses (2 NE)

F Plan-Nr.: 4.2
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Am Fischbach 20 MaRstab: 1:250
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Bilddokumentation auen und innen

Nummer | Beschreibung Bild
10 Ansicht Sud
11 Ansicht Ost
13 Ansicht Ost
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